Per le quali tutte e singole cose soprascritte fermamente da osservare e a cui attenersi le soprascritte 

parti per sé e i loro eredi impegnarono formalmente i loro beni. 

Io Romolo figlio del fu Spettabile perito in legge signor Francesco Covella cittadino di Trento pub-

blico notaio per apostolica imperiale investitura, fui presente alle cose predette e pregato ne presi nota 

e pubblicai. In verità essendo occupato da altri impegni quanto scritto e contenuto nei miei documenti 

feci trascrivere da un altro mio fedele scrittore e trovato concordare con l’originale, di mia mano mi 

sottoscrissi col mio segno notarile e il nome e il cognome miei soliti e consueti.  

Lode a Dio Ottimo e Massimo. 

158 

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem Domini nativitate millesimo quingentesimo octuagesimo 

sexto, indictione quarta decima, die vero tertio decimo mensis octobris in burgo Perzini, in studio 

domus habitationis mei Notarii infrascripti, praesentibus ibidem mastro Martino fabro ferrario filio 
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quondam mastri Baldessaris Seballa de Primerio, habitatore in predicto burgo Perzini, et Ioanne filio 

quondam Michaelis de Thomasiis de Miola Pinedi, testibus ad infrascripta omnia et singula adhibitis 

vocatis specialiterque rogatis. Ibique personaliter constitutus Petrus quondam Michaelis de Thomasiis 

de Miola Pinedi, per se suosque heredes, iure proprio, et in perpetuum ac pro libero et expedito allodio 

dedit, vendidit, et tradidit mastro Bernardino del Zocho de Bivedo fabro signario ibidem presenti 

ementi stipulanti et respondenti nomine Nobili et Magnifici domini capitanei Hieronymi Guarienti de 

Seregnano et domini castri Maluschi et eius heredum, unum campum stariorum duorum seminis in 

circa situm in pertinentiis Miolae, in loco dicto al Sasso, apud hos assertos confines, a mane apud 

Sigelos, a meridie Thomasium Fidelem, a sero et septentrione commune. Salvis alii verioribus 

confinibus. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid ei suisque haeredibus deinceps 

perpetuo placuerit faciendum. Cum omnibus, et singulis quae infra predictos continentur confines vel 

alios si qui premissio forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et 

comunes. Et cum omnibus et singulis qua dicta res vendita habet super, supra, infra, seu intra se, in 

integrum omnique iuri, et actione, usu, seu requisitione sibi ex ea, pro ea, aut ipsi rei modo aliquo 

spectante et pertinente. Et hoc nominatim pretio rhenensium quattuordecim et librae unius in ratione 

librarum quinque bonae monetae de Marano pro quolibet rhenens. Ques dictus venditor confessus 

fuit habuisse et recepisse a dicto Nobili et Magnifico domino capitaneo Hieronymo in promptis 

pecuniis executioni sibi non dati, non soluti, non numerati precii, et omni alii suo iurum   legum et 

statutorum auxilio omnino renuncians. Quam rem venditam dictus venditor se ipsius Magnifici 

domini capitanei Hieronymi nomine tenere, et possidere constituit donec illius tenutam et corporalem 

acceperit possessionem quam accipiendi sua propria auctoritate, et eam deinceps perpetuo retinendi 

eidem licentiam omnimodam dedit contulitque. Promisitque antedictus venditor per se suosque 

heredes eidem mastro Bernardino presenti, stipulanti et retinenti nomine suprascripti Magnifici 

domini capitanei Hieronymi et eius heredum, seu mihi Notario infrascripto uti publicae persona pro 

ipsis et omnibus quorum interest et interesse poterit in futurum stipulanti et accipienti ac evictione et 

legitima perpetua defensione dictae rei venditae secundum formam iuris et statutorum Perzini, nec 
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non de rato, ratique  habitione omnium et singulorum suprascriptorum. Sub poena dupli dicti pretii, 

solemni stipulatione promissa, et paena refectionis omnium damnorum, expensarum, et interesse litis, 

et extra. Quia poena soluta utque non, omnibus damnis, exceptis, et interesse refectis restitutisque, 

vel non, rata tamen maneant omnia, et singula suprascripta et perpetuo firma perdurent. Pro quibus 

omnibus, et singulis firmiter observandis, dictus venditor obligavit omnia sua bona tam habita quam 

habenda. 

Ego Romulus filius quondam Spectabilis iurisperiti domini Francisci Covellae civis Tridenti, publicus 

apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius predictis interfui et rogatus in notum sumpsi et 

publicavit hoc scriptum ex mea instrumentorum continua aliena manu inventum cum originali 

concordare propria manu me subscripsi cum signo nomine et cognomine meis solitis, et consuetis. 

Laus Deo Optimo Maximo 

TRADUZIONE 158 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla natività di nostro Signore 1586, indizione quattordicesima, 13 

ottobre nella borgata di Pergine nello studio della casa di abitazione di me notaio infrascritto, ivi 

presenti mastro Martino fabbro ferraio figlio del fu mastro Baldessare Seballa di Primiero, abitante 

nel predetto borgo di Pergine e Giovanni figlio del fu Michele Tomasi di Miola di Pinè, testimoni a